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Int. No. 203

By Council Members Dilan, Gonzalez, Martinez, McMahon, Stewart, Seabrook, Lappin, Vacca, Palma,
Recchia Jr., Garodnick, White Jr., Gentile, Dickens, Sears and Weprin (in conjunction with the Mayor)

A Local Law to amend the administrative code of the city of New York, in relation to tax exemption and
abatement for alterations and improvements to multiple dwellings.

Be it enacted by the Council as follows:

Section 1. Subdivision bb of section 11-243 of the administrative code of the city of New York, as
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Section 1. Subdivision bb of section 11-243 of the administrative code of the city of New York, as

added by local law number 41 for the year 1988, is amended to read as follows:

bb. Notwithstanding any contrary provision of the private housing finance law, the benefits of this

section shall apply to any limited profit housing company as provided in this section. Such multiple dwelling,

building or structure shall be eligible for benefits [only to the extent to which such alterations or improvements

are not financed with grants, loans or subsidies from any federal, state, or local agency or instrumentality, and]

where at least one building-wide improvement or alteration is part of the application for benefits. Furthermore,

to the extent that such alterations or improvements are financed with grants, loans or subsidies from any

federal, state, or local agency or instrumentality, such multiple dwelling, building or structure shall be eligible

for benefits only if the limited profit housing company has entered into a binding and irrevocable agreement

with the commissioner of housing of the state of New York, the supervising agency, as such term is defined in

section two of the private housing finance law, the New York city housing development corporation, or the New

York state housing finance agency prohibiting the dissolution or reconstitution of such limited profit housing

company pursuant to section thirty-five of the private housing finance law for not less than fifteen years from

the commencement of benefits. The abatement of taxes on such property, including the land, shall not be an

amount greater than ninety per centum of the certified reasonable cost of such alterations or improvements, as

determined under regulations of the department of housing preservation and development, nor greater than

eight and one-third percent of such certified reasonable cost in any twelve month period, nor be effective for

more than twenty years. The annual abatement of taxes in any twelve month period shall in no event exceed

fifty percent of the amount of taxes payable in such twelve month period pursuant to the applicable exemption

granted pursuant to article two of the private housing [fiance] finance law or other applicable laws or fifty

percent of payments required to be made in lieu of taxes in such twelve month period. Notwithstanding the

foregoing, the annual abatement of taxes for alterations or improvements commenced prior to June first,

nineteen hundred eighty-six may not be applied to reduce the amount of taxes payable or the amount of

payments required to be made in lieu of taxes in any twelve month period to an amount less than the minimum
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payments required to be made in lieu of taxes in any twelve month period to an amount less than the minimum

amount of taxes required to be paid pursuant to section thirty-three of the private housing finance law.

§2.  This local law shall take effect immediately.
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